

خبرنامه فلزکار شماره 39

E-mail:SKFelezkar@gmail.com

*نامه اعتراضی بیش از 300 کارگر قراردادی در پروژه های نفت و گاز و پتروشیمی به رییس مجلس. «کارگران پروژه ای روزانه بیش از 12 ساعت در شرایط طاقت فرسا کار می کنند، اما از بهداشت، تغذیه و حقوق بسیار پایینی برخوردارند. کارگران پروژه ای در بیابانهای مناطق عمدتاً مسیری فاقد امکانات دور از خانواده و زندگی شهری، برغم کار سخت و طاقت فرسا، غذا و مسکن مناسبی ندارند و در زیر کار سخت، به سرعت فرسوده می شوند. این کارگران باروزانه 12 ساعت کار اجباری، در معرض اجحاف کارفرمایانی قرار دارند که از وجود بیکاری و نیاز آنان استفاده کرده و اغلب ماهها حقوق آنان رابه تعویق می اندازند. ما خواهان رعایت قوانین سختی کار و بازنشستگی پس از بیست سال کار طبق قوانین هستیم.»

* توطئه های گوناگون از تحریم توسط کشورهای امپریالیستی تا واردات توسط سرمایه داری تجاری و همچنین برداشت از حوزه های نفت و گاز مشترک بین ایران و کشورهای همسایه و نقش مخرب دلالان مالی در عرصه اقتصاد و سیاست نه تنها اقتصاد کشور و آزادی و عدالت اجتماعی را باخطر روبه رو ساخته است، بلکه دست سرمایه داری جهانی را برای منزوی ساختن ایران در عرصه بین المللی و سیاسی و اقتصادی باز گذاشته است. در حالی تحریم های گوناگون علیه مردم ایران در حال اجراست که در بخش مواد غذایی و بهداشت این زحمتکشاند که بیشترین آسیب را خواهند دید. سازماندهی برداشت از حوزه های نفت و گاز مشترک بین ایران و عربستان، قطر، عراق و ثروتمند شدن این کشورها از برداشت حوزه های نفت و گاز در حقیقت سرمایه زحمتکشان ایران به غارت برده می شود تا در آینده فرزندان زحمتکشان از این سرمایه ملی محروم باشند.

تحریریه پیام فلزکار

* حسین کمالی وزیر سابق کار: اکثر کارگران کشور فقیرانه زندگی می کنند و کمبود فرصت های شغلی برای جوانان موجب شده است تا بسیاری از آنان برغم آمادگی برای کار در خانواده های خود سر بار حقوق اندک خانواده باشند. افزایش تعداد معتمدان، میزان طلاق، کاهش ازدواج و افزایش تعداد زندانیان بی ارتباط با بیکاری، فقر و ناداری نیست. در صورتی که نرخ خط فقر در کشور حدود یک میلیون تومان دستمزد در نظر بگیریم به این نتیجه می رسیم که بیش از 50 درصد از کارگران زیر خط فقر گذران معیشت می کنند.

* افزایش خرید و فروش اعضای بدن، نتیجه فقر در بین مردم

* اخیراً اتحادیه اروپا در قطنامه ای بانک مرکزی ایران را تحریم کرد. در این حال برخی از تولیدکنندگان سرمایه هایشان رابه خارج از کشور برده اند که آثار ناگواری روی اشتغال و تولید در داخل دارد. امیدواریم سیاست گذاران و مسولین کشور درس های جدی تری از تحریم اخیر بگیرند. چراکه سیاست های درهای باز به نفع گروهی کمتر از یک درصد جامعه است و برنده چنین سیاست های باز در اقتصاد کشور عموماً دلالان هستند که باید از این مسئله درس گرفته و سیاست های آتی کشور را اصلاح کند.

* رییس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی خواستار همسان سازی حقوق بازنشستگان شد و گفت: 80 درصد بازنشستگان حداقل حقوق و دستمزد را دریافت می کنند که با این مستمری توانایی اداره زندگی خود را ندارند. در حال حاضر بیش از 32 میلیون نفر بیمه شده تحت پوشش تامین اجتماعی اند و از خدمات آن بهره مند می شوند. سرانه درمان بازنشستگان که 2 هزار 300 تومان است به آنهاداده نمی شود و همچنین عدم اجرای قانون باعث شده که به سمت اجرایی شدن بیمه تکمیلی برای بازنشستگان حرکت کنیم. فرد بازنشسته با ماهی 400 هزار تومان حقوق پاسخگوی تامین حداقل هزینه های زندگی خود نیست، بنابراین اجرای قانون همسان سازی برای رفع مشکلات این قشر از افراد جامعه بسیار ضروری است. و خواستار در نظر گرفتن حق اولاد و حق همسر برای بازنشستگان شد.

* با خبر شدیم شیث امانی و صدیق کریمی اعضای اتحادیه آزاد کارگران به 2/5 سال حبس محکوم شده اند. فشار بر فعالین کارگری در حالی صورت می گیرد که نابودی قانون کار در دستور روز سرمایه داری انگل تجاری قرار گرفته است. با توجه به تبلیغات و حمایت گسترده دولت و مسئولین کشوری از تظاهرات زحمتکشان تسخیر و استریت و محکوم کردن حمله و فشار بر این زحمتکشان، رویه دوگانه مسئولین با فعالین کارگری ایران قابل تامل است.

تحریریه پیام فلزکار

* مدیر عامل سایپا دیزل در اظهاراتی باینکه کامیونی که سال گذشته به عنوان محصول ملی رونمایی شد یک محصول کاملاً چینی است.

- متأسفانه وارونه گویی به رویه ای عادی در میان مسوولین گردیده است. **تحریریه پیام فلزکار**

* ابراهیم مددی نایب رییس سندیکای کارگران اتوبوسرانی شرکت واحد پس از قریب دو سال بطور موقت آزاد گردید. ما ضمن تبریک به خانواده و سندیکای کارگران شرکت واحد امیدواریم که این مرخصی دایمی گردد.

تحریریه پیام فلزکار

* پشت پرده واردات بی رویه میوه. مسوولان وزارت صنعت معدن و تجارت با هماهنگی گمرک اقدام به صدور مجوز واردات میوه در هنگام برداشت مرکبات، کرده اند.

* همکاری وزارتخانه های بازرگانی، راه، گمرک، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد با گروه آریا و اختلاس 3000 میلیاردی. گروه آریا عامل وزارت بازرگانی برای واردات بود. وزارت بازرگانی مجوزهایی به شرکتهای زیرمجموعه این گروه اختلاسگر برای واردات اقلام یارانه ای مانند گوشت داده و توصیه نامه ای نیز از طرف این وزارتخانه به بانک ملی برای بالا بردن سقف وامهای بانک آریا ارائه شده بود. برخی پروژه های راه سازی بدون رعایت ضابطه به شرکت های زیرمجموعه این گروه واگذار شده بود. اعطای غیرقانونی احداث راه آهن شیراز، جهرم، بندرعباس از طرف وزارت راه و ترابری. واگذاری غیرقانونی کارخانه های دولتی مانند کارخانه ملی فولاد، ماشین سازی لرستان، تراورس فنی مهندسی ابنیه راه آهن از طرف سازمان خصوصی سازی به گروه آریا. بررسی پرونده های مالیاتی گروه آریا از دور زدن های قانون توسط این گروه نشان دارد. از طریق گمرکات امکاناتی که ستاد فولاد کشور در اختیار این گروه قرار داده از دیگر همکاری های مراکز دولتی با این گروه است.

نتیجه این گزارش این است که سرمایه داری انگل تجاری در دولت حضور جدی داشته و دارد. واردات هنوز ادامه دارد، خصوصی سازی برغم شکست طراحانش برای بهره وری بیشتر، جز نابودی زیر ساخت های اقتصاد همچون فولاد و وابسته تر شدن اقتصاد به کشورهای خارجی ثمری نداشته است. حمله به یکصدسال دستاوردهای کارگری چون قانون کار و نابودی تامین اجتماعی و بیکاری روز افزون در جامعه و افزایش ناهنجاری های جامعه برای بی ثباتی روز افزون حاصل تلاش سرمایه داری انگل تجاری و به غایت خیانت کار به منافع ملی است.

تحریریه پیام فلزکار

*با خبر شدیم رضاشهابی کارگرسندی کابی شرکت واحد به دلیل اعتراض به آنچه وی بلا تکلیفی خود خوانده است دست به اعتصاب غذاهای مکرر زده و این باعث مشکلات جسمی برایش گردیده است. متأسفانه برخورد خارج از قانون با کارگران سندیکالیست و فعالین کارگری به امری عادی تبدیل گردیده است. کارگران فلزکار مکانیک ضمن محکوم نمودن برخوردهای غیرقانونی با همه کارگران، خواستار آزادی همه فعالین کارگری منجمله رضاشهابی می باشد.

تحریریه پیام فلزکار

*پشت پرده واردات میوه. مدیرکل امور استانهای وزارت جهاد کشاورزی: وزارت معدن و تجارت و گمرک مسوول این اتفاق هستند. عملکرد این دو دستگاه باعث ضربه زدن به تولیدات داخل و کشاورزان زحمتکش می شود. اگر واردات بی رویه میوه صورت گرفته ناشی از تباخی این دودستگاه است. اسنادی در اختیار داریم مبنی بر مجوز واردات میوه از سوی وزارت معدن و تجارت و گمرک است.

*باتمام شدن مدت مرخصی ابراهیم مددی نایب رییس سندیکای کارگران شرکت واحد شب گذشته او به زندان بازگشت. در همین روز رضاشهابی به دلیل مشکلات جسمی و بیماری های تشدید شده در زندان به بیمارستانی در تهران منتقل شد.

تحریریه پیام فلزکار

* در پی اظهارات سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور مبنی بر ابلاغ دستورالعمل نظام استاد شاگردی در هفته جاری، علیرضا حیدری تصریح کرد: اجرای سیاست هایی از قبیل نظام استاد شاگردی موجب خواهد شد که بیش از 30 درصد کارگران فعال در بخش صنوف به بهانه مهارت آموزی بصورت کارآموز در واحدهای تولیدی کشور فعالیت کنند. سیاست هایی از قبیل حذف شرایط سن کار آموز در پیش نویس قانون کار و بیان نظام استاد شاگردی را در راستای حمایت از نظام سرمایه داری است. دولت قصد دارد با اجرای سیاست هایی از این قبیل حقوق کارگران را به یک سوم کاهش دهد.

* عده ای ناشناس با پتک نقش برجسته بهرام دوم را تخریب کردند. این نقش برجسته عمری 2500 ساله دارد. حمله به میراث فرهنگی در دهه های اخیر با مسایل اقتصادی رابطه مستقیم دارد. هرچند که رشد تفکر طالبانی در چند ساله اخیر سبب بی اعتنائی مسوولین به تاریخ و فرهنگ گذشتگان گردیده است و نمونه بارز آن رادرویرانی تخت جمشید شاهدیم، ولی این تهاجم عرصه هایی همچون تخریب قانون کار را نیز در بر گرفته است. این تهاجم را باید جدی گرفت.

تحریریه پیام فلزکار

* یک کارگرنساجی در ساری که بیش از یکسال حقوق دریافت نکرده بود، به هنگام سخنرانی رییس دولت در این شهر پس از انتقاد از شرایط کارگران و معضل بیکاری زحمتکشان کفشهای خود را در اعتراض به نابسامانی های اجتماعی بسوی آقای احمدی نژاد پرتاب کرد. او توسط حفاظت دستگیر شد.

*بی توجهی بخش خصوصی به ایمنی کاربری پنجمین بار در یک کارخانه حادثه آفرید. انفجار کوره ذوب فلز در فولاد غدیر یزد 13 کارگر را به کام مرگ کشید. در این حادثه 16 کارگر زخمی شدند که حال 11 نفر از آنان وخیم است. مصرف مهمات اسقاطی عامل انفجار اعلام شده است. حوادث کار در ایران 20 درصد بیشتر از کشورهای توسعه یافته است. فاجعه یزد در انتظار کارگران تمام کشور.

- بازهم سودآوری بیشتر به قیمت جان کارگران تمام شد. متأسفانه در وزارت کارگوشی برای شنیدن ناله های خانواده های مصیبت دیده وجود ندارد. برای سرمایه داری انسانها به مثابه کالاهایی هستند که تا زمان سوددهی قابل ارزشند و دیگر هیچ. خواهان یزدی! برادران کارگر شما و خانواده هایشان هرگز شما را فراموش نخواهند کرد. در این مصیبت خود را شریک غم شما می دانند. **کارگران فلز کار مکانیک**

* نزدیک به 100 نفر از کارگران شرکت ذوب آهن اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت حقوق 2 ماهه خود در مقابل مجلس تجمع کردند.

* رحیمی معاون رییس جمهور: امروز در ایران گرسنه وجود ندارد.

- بیکاری روز افزون کارگران و جوانان جویای کار، عدم پرداخت ماهها و گاه سالها حقوق کارگران نساجی و شرکت مخابراتی راه دور شیراز فولاد لوله سازی اهواز، سرگردانی معلمان حق التدریسی، حقوق 330 هزار تومانی و پایین تر کارگران در قاموس ایشان گرسنگی نیست. **تحریریه پیام فلز کار**

* عضو کمیسیون برنامه و محاسبات با اشاره به کسری بودجه دولت، مدعی شد: دولت احتمالاً از گرانی ارز 15 هزار میلیارد تومان سود کرده است و قصد دارد کسری بودجه خود را از طریق سود ناشی از گرانی سکه و ارز تامین کند. آرمان 90/9/28

* بر اثر حادثه خارج شدن آب کولینگ (خنک کننده) از ژنراتورهای پالایشگاه اصفهان، برق پالایشگاه قطع و شات دان (خاموشی) اضطراری اعلام شد. در حال حاضر برق پالایشگاه قطع و تمام لاین های پالایشگاه از کار افتاده است. این حادثه یک مجروح داشته که بر اثر رانش شدید آب کولینگ پرتاب و دچار جراحت شده و سریعاً به بیمارستان منتقل شد.

* مثل اینکه تادر کشور حادثه ای همانند انفجار مراکز هسته ای ژاپن پیش نیاید مسوولین وزارت کار نمی خواهند به خود زحمت داده بخش ایمنی وزارت خانه را فعال کنند. **تحریریه پیام فلز کار**

* دبیر ستاد هدفمندی یارانه ها: یارانه ها رفاه 80 درصد مردم را افزایش داده است.

* ایشان مثل اینکه در ایران زندگی نمی کنند. آقایان از طلا گشتن پشیمان گشته ایم لطف فرموده ما را مس کنید. **تحریریه پیام فلز کار**

* طلب خدمات کشوری آذر ماه نیروهای مسلح به حساب باز نشستگان کشوری و لشگری و ایز نشد.

* کسری دایمی حقوق و اضافه کار کارکنان ناجا. آرمان 90/10/3

* غلامرضا توکلی عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی: امنیت شغلی کارگران بانهادینه کردن قراردادهای موقت از بین می رود. تعریف نامشخص در مورد کاردایم، کار موقت و کار معین و نهادینه کردن قراردادهای موقت در کاردایم موجب از بین رفتن امنیت شغلی کارگران می شود.

حمید حاج اسماعیلی: اصلاح قانون بیمه بیکاری توسط مجلس باعث خواهد شد که دولت در هنگام اجرای قانون بیمه بیکاری و ادغام صندوق بیمه بیکاری تامین اجتماعی، تامین اجتماعی را بطور کامل تحت اختیار خود بگیرد.

* بدهی خارجی ایران در سال گذشته 14 میلیارد و 300 میلیون دلار

* مجتمع کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه (نازگل) بالغو قرارداد از طرف کارفرما 500 کارگر را بیکار کرد. روند بیکاری ها از اوایل آذرماه شروع شده بود. یکی از کارگران که به همراه دیگر کارگران در اداره کار کرمانشاه تجمع کرده بود چنین گفت: بیکار شدیم. سفره مان خالی شد. نمی دانیم بابت خالی به فکر اجاره های آخر ماه باشیم یا دفترچه های قسط.

* عدم رعایت ایمنی، ساختمان چهار طبقه ای در خیابان بهار تبریز فرو ریخت و چهار کارگر در زیر آوار کشته شدند. تا سودجویی سرمایه داران حدی نداشته باشد و اهمال وزارت کار همچنان جان کارگران را بگیرد. کارگران فلز کار مکانیک سوگواری این حادثه است و به خانواده های این عزیزان تسلیت می گوید.

* پیامد تحریم ایران توسط کشورهای اروپایی و آمریکایی: قطر 3 برابر ایران در پارس جنوبی گاز استخراج می کند.

* با حذف یارانه ها از ساختار اقتصاد کشور و جهانی شدن قیمت کالاها ، باید دستمزد زحمتکشان نیز جهانی شود.

مردم ایران با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران و خواهران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار خواهند کرد. تحریم خرید کالاهای خارجی، مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

ابراهیم مددی، رضاشهبابی، اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را از زندان آزاد کنید.

علی اکبر پیرهادی، عضو سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضارخشان، علی نجاتی، قربان علیپور، فریدون نیکوفر، محمدحیدری مهر، از اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه و بهروز نیکوفر و جلیل احمدی از کارگران نیشکر هفت تپه را بکار بازگردانید. کارگران فلز کار مکانیک